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صنعت و تجارت

 انجام 50 درصدجوجه ریزی ها در کشور
 با استفاده از مرغ لاین

وزیر جهاد کشــاورزی گفت: در حال حاضر ۵۰ درصد 
از جوجه ریزی ها با اســتفاده از مــرغ لاین در داخل 
کشور صورت می گیرد.به گزارش اقتصادسرآمد، کاظم 
خاوازی در با بیان این کــه در حال حاضر ۵۰ درصد از 
جوجه ریزی ها با استفاده از مرغ لاین در داخل کشور 
صورت می گیرد گفت: مرغ لاین برای کشــور خیلی 
اهمیت دارد.وی اظهارداشــت: تمامی دســتگاه های 
مرتبط از جمله سازمان اتکا، سازمان اقتصادی کوثر، 
نیروهای مسلح و دیگران کمک کردند تا وزارت جهاد 
کشاورزی بتواند مرغ لاین را دوباره در کشور احیا کند.
وی افزود: وزارت جهاد کشاورزی در راستای طرح ملی 
احیای مرغ لاین آرین تمام تلاش خود را برای تامین 
بسته های حمایتی، تشویقی و ترویجی از این صنعت به 
کار بسته است.خاوازی با اشاره به اهمیت احیای مرغ 
لاین در کشــور تصریح کرد: با توجه به وجود مجتمع 
مرغ لاین آریــن در کشــور و توانمندی های ژنتیکی 
بالقوه و مناسب و نیز دستور ویژه مقام معظم رهبری در 
خصوص احیای مرغ لاین آرین و توجه تمام مسئولان 
عالی رتبــه کشــور در بودجه 14۰۰ نیز تســهیلات 
حمایتی و تشــویقی خوبی برای واحدهای تولیدی در 
نظر گرفته شده است.وی ادامه داد: سرجمع ۵21 هزار 
هکتار در دولت های یازدهم و دوازدهم زیر ساخت آبی 
برای کشاورزان کشور فراهم شــده که یک کار بسیار 
بزرگی است.وزیر جهاد کشــاورزی گفت: بطورکلی تا 
پیش از دولت تدبیر و امید هشــت هزار هکتار گلخانه 
در کشور وجود داشت که امروز این میزان به 21 هزار 
هکتار گلخانه رســیده و تا پایان دولت دوازدهم سطح 
گلخانه های کشور به 2۵ هزار هکتار خواهد رسید.وی 
افزود: پیش از دولت تدبیر و امید میزان تولید شیرخام 
در کشور 8.3 میلیون تن بود که امروز به 11.3 میلیون 
تن رسیده است.خاوازی پیش بینی کرد که این میزان 
تا پایان دولت دوازدهم به 12 میلیون تن برســد.وی 
یادآورشد: ایران امروز به همت کشاورزان و حمایت های 
وزارت جهاد کشــاورزی در تولید گندم به خودکفایی 
رسیده به نحوی که هم اکنون 1۰.۵ تا 11 میلیون تن 
گندم مورد نیاز کشور در داخل تولید و تامین می شود

فاطمه دارابی- اقتصاد سرآمد - اعلام 
اخبار مختلف در خصوص قیمت مصوب 
اقلام ضروری و نظارت بر رعایت قانون 
در عرضه اجناس به مردم، در شرایطی که فاصله 
گفتار تا عمل بسیار اســت دیگر نمی تواند حال 
مردم را خــوب کند و آن ها را بــه بهبود اوضاع 
امیدوار کند. واقعیت این جاست که این روزها 
برخی از اقــلام ضروری چون مــرغ، روغن و...

کمیاب شده اند و برخی کســبه از آب گل آلود 
ماهی می گیرنــد و روغــن 9هزارتومانی را به 
قیمت 2۰هزار تومان به مردم می فروشند این در 
حالی است  که در خبرها گفته می شود کمبودی 
نیســت و قیمت مصوب اعلام شده است و همه 

موظفند مطابق قانون عمل کنند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، وزیر صمت مدعی 
است که بازار رها نشــده و تحت نظارت مستمر 
اســت، اما همچنان برخی کالاهای اساسی در 
بازار کمیاب و یا با قیمتی بیش از قیمت مصوب 

عرضه می شود. 
بررســی قیمت تخــم مــرغ در بازار نشــان 
می دهد که  قیمت هر شانه تخم مرغ در خرده 
فروشی های ســطح شــهر بین 4۰ تا 48 هزار 
تومان است. این در حالی است که ستاد تنظیم 
بازار در دی ماه امســال که برای سومین بار در 
ســال جاری قیمت مصوب جدیدی برای تخم 
مرغ اعلام کرد و قیمت هر کیلوگرم از این کالای 
مصرفی را برای مصــرف کننده 16 هزار و 9۰۰ 
تومان اعلام کرد و براین اساس قیمت هر شانه 
تخم مرغ با وزن یک کیلو و 9۰۰ گرم نیز حدود 
34 هزار تومان تعیین شد . در حال حاضر قیمت 
هر شانه تخم مرغ فله ای در بازار حداقل 6 هزار 

تومان بیش از قیمت مصوب عرضه می شود. 

 علیرضا رزم حســینی وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت در نشســت هماهنگی آغاز طرح ویژه 
بازرسی و نظارت در ایام پایانی سال و نوروز که 
هفته گذشته در وزارت صنعت، معدن و تجارت 
برگزار شــد، اعلام کرد: بازار رها نشده و مورد 
نظارت مستمر است و اجازه نمی دهیم که گران 
فروشی و بی ثباتی قیمت ها مردم را در شرایط 

سخت اقتصادی آزار دهد.
گران فروشی در بازار و عرضه کالا فقط مختص 
تخم مرغ نیســت و در حال حاضر شکر نیز در 

خرده فروشــی ها بیش از قیمت مصوب عرضه 
می شود ، به طوری که قیمت مصوب هر کیلوگرم 
شــکر فله ای برای مصرف کننده 8 هزار و 7۰۰ 
تومان تعیین شده، اما این کالا با قیمتی بیش از 
قیمت مصوب در بازار عرضه می شود و قیمت هر 
کیلوگرم از این کالا بیش از 11 هزار تومان است.
همچنین با توجه به مشــکلی در تامین روغن 
جامد مورد نیاز بازار وجــود دارد، قیمت روغن 
جامد نیز بسیار گران تر از قیمت واقعی آن است. 
به گفته علی بهره مند رئیس اتحادیه شیرینی، 

قنادی و کافه قنادی، قیمــت مصوب هر حلب 
روغن 1۰ کیلویی مخصوص قنادی ها 12۰ هزار 
تومان است، اما این کالا در بازار سیاه به قیمت 

۵۰۰ هزار تومان عرضه می شود. 
ســید جواد احمدی معاون بازرسی و رسیدگی 
به تخلفات ســازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولید کنندگان نیز بر طرح بازرســی، نظارت 
و پایش بــازار اقلام هــدف و پرمصــرف ویژه 
ایام پایانی ســال تاکیــد دارد و با بیــان اینکه 
این طرح  از 1۵ بهمن در سراســر کشور آغاز 

شــده و تا 1۵ فروردین ماه ســال 14۰۰ ادامه 
دارد، گفت: این طرح با نظارت ویژه و مســتمر 
بازرسان ســازمان های صنعت، معدن و تجارت 
استان های سراسر کشــور بر کلیه مراکز عرضه 
کالا شامل لبنیات )شیر،  ماست و پنیر(، گوشت 
قرمز، گوشت مرغ، تخم مرغ، برنج، شکر، روغن 
نباتی، حبوبات، میوه، پوشــاک، کیف و کفش، 
آجیــل و خشــکبار، خواربار و شــیرینی جات 
واحدهای ارائه خدمات از جمله شــرکت های 
مســافرتی، هوایی، جاده ای، ریلــی و دریایی و 

انجام می گیرد. 
در حالی کــه به گفته مســئولان طرح نظارتی 
نوروز با هــدف ایجاد آرامــش در فضای روانی 
جامعه و جلوگیری از هر گونه کمبود و افزایش 
غیرمنطقی قیمت کالا و خدمــات و با توجه به 
ضرورت استمرار تشــدید فعالیت های نظارت 
و بازرســی بازار کالا و خدمات بــه ویژه اقلام 
پرمصرف برگزار می شــود، اما همچنان قیمت 
برخی اقــلام از جمله تخم مرغ، شــکر، روغن 
جامد و ... بیش از قیمت مصوب و واقعی است و 
با توجه به کمبودی که در عرضه روغن جامد در 
بازار وجود دارد، این کالا در بازار ســیاه به چند 

برابر قیمت فروخته می شود.
وجود نظارت واقعی و اعــلام قیمت واقعی تنها 
درخواست مردم از مســئولانی است که وعده 
خدمتگزاری به مردم را داده بودند. کنترل قیمت 
اقلامی که در ســبد کالای مصرفــی مردم قرار 
دارد در شرایط اقتصادی امروز، که روزانه قیمت 
طلا و مسکن و ماشین و...بالا می رود می تواند 
تا حدودی شرایط زندگی را برای مردمی که در 
شرایط مالی خوبی قرار ندارند و جمعیت زیادی 
را در کشور شامل می شوند قدری راحت تر کند.

گزارش »اقتصاد سرآمد« از گران فروشی کالاهای اساسی در بازار

حباب قیمت مصوب تا واقعیت!
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